

مخترع جوان منطقه ما بعد از مصاحبه با شهرآرامحله
یک هدف جدید برای خود تعیین کرد

تلاش برای توسعه علم عمران



دیدار
آشنا

سیدمصطفی بهشتی این کارهای علمی پر شمارش، اختراعاتش و مقالاتی را که در پنج سال اخیر و بعد از مصاحبه قبلی اش با شهرآرامحله در سال ۱۳۹۷ نوشته است، مرور می کنیم. دانیال محمدزاده هنوز هم سرش برای اختراع و نوشتن مقاله درد می کند و با وجود بی مهری ها همچنان دوست دارد برای توسعه علم و صنعت عمران در کشور تلاش کند.

● شهرآرامحله، ظرفیت های مشه دران نشان می دهد

دانیال در ابتدای گفت و گو گریزی به مصاحبه قبلی اش با شهرآرامحله می زند و می گوید: آن مصاحبه برای من یک افتخار و اتفاق ارزشمند بود و هنوز هم گاهی به سراغ آن نسخه از شهرآرامحله می روم و به آن نگاهی می اندازم. همان زمان دوستان بسیاری برای آن مصاحبه با من تماس گرفتند و واکنش های مثبتی به آن نشان دادند که خوشحالم کرد. این مدرس دانشگاه در رشته عمران ادامه می دهد: اینکه شهرآرامحله به سراغ چهره های ناشناخته در محله می رود، اتفاق خوبی است که سبب می شود همه ظرفیت های شهر مشهد دیده شود. من هم بعد از آن مصاحبه تلاش کردم که به واسطه معرفی شدنم، برای توسعه علم در تخصصی که دارم، بیشتر بکوشم.

● داوری مقالات ISI

محمدزاده در پنج سال اخیر همواره در مسیر موفقیت های علمی گام برداشته است و این مسیر را بی انتهای می داند: «تحقیق و کار روی اختراعات جدید و همچنین تنظیم مقالات علمی در رشته تخصصی عمران، کاری بوده است که در این سال ها ادامه داده ام.» او ادامه می دهد: سال ۱۳۹۶ فقط در دانشگاه منتظری تدریس می کردم و در سال های اخیر در زمینه تدریس، اتفاقات خوبی برای من رقم خورده است؛ اکنون مدرس دانشگاه آزاد اسلامی مشهد، دانشگاه صنعتی سجاد و دانشگاه اقبال هستم.

کار پژوهشی، بخش جدایی ناپذیر زندگی دانیال محمدزاده است و همین موضوع سبب شده است او در سال های اخیر به عنوان استاد برتر پژوهشی دانشگاه های آزاد و سجاد انتخاب شود. این اصرار او بر انجام فعالیت پژوهشی، یک اتفاق ارزشمند دیگر هم برای او به همراه داشته و سبب شده است محمدزاده به عنوان داور مقالات ISI انتخاب شود.

● مخترعانی که حامی ندارند

مخترع دستگاه نمونه گیر خاک به روش الکترومغناطیس تاکنون بیش از پانزده اختراع را به مرحله ثبت یا تکمیل تحقیقات رسانده است. او در باره بی توجهی به جامعه مخترعان و آورده های آن ها برای علم و صنعت جامعه می گوید: متأسفانه مادر این حوزه باد و مشکل بزرگ مواجه هستیم. موضوع اول، کمبود سرمایه گذار برای حمایت از طرح های ابداعی و تولید انبوه اختراعات است و موضوع بعدی هم روند دست و پاگیری که پیش روی مخترعان قرار دارد.

مخترع سی و سه ساله منطقه ما ادامه می دهد: در فضای دانشگاه و ارگان هایی که مسئول ثبت اختراعات هستند، بوروکراسی اداری سختی برای ثبت اختراع یا معرفی آن وجود دارد. همچنین درباره بررسی علمی اختراعات، کار لازم و درست انجام نمی شود که همه این ها منجر به ناامیدی مخترعان به ویژه دانشجویان فعلی می شود. این موضوعی است که من به وفور در میان دانشجویان خودم می بینم.

گنبد بارگاه

زائران کرجی به رسم هر ساله
برای زیارت به مشهد آمدند

مشهد، نیازمند وسایل نقلیه سریع تر



صدرا مشه در آخانه و آبروی ایران

می داند و خوشحال است که هر سال

توفیق زیارت دارد. همراه با دخترها و

قطار به مشهد آمده اند و بعد از زیارت و رف

خستگی به درخواست دختر کوچک خانواده

راهی توس شده اند تا بچه ها از نزدیک، آماگه، بقعه

هارونیه و کهن دژ را ببینند و با تاریخ این مرز و بوم بیشتر

آشنا شوند. خانواده این دبان حالا روی مجسمه فردوسی

در حال عکس گرفتن و خواندن زندگی نامه این شاعر بلند آوازه

هستند. سراغ آن های روییم تا از تجربه سفر به مشهد برای ما بگویند.

● زیارت امام رضا (ع)، رسم هر ساله

زینب این دبان ۴۱ بهار زندگی را پشت سر گذاشته و همراه دو دخترش از کرج به مشهد آمده است. زیاد به شهر ماسفر می کند. این را رسم خانوادگی می داند. پدرش هر سال سعی کرده است خانواده را برای زیارت به پابوسی آقا امام رضا (ع) بیاورد. حالا هم که خودش مادر خانواده است، این رسم پدر را دنبال کرده و تنها با همراه همسرش، حداقل سالی یک بار با دخترها به مشهد می آیند. از راه نرسیده چمدان و ساک ها را در هتل محل اقامت گذاشتند و برای زیارت به حرم رفتند و بعد از راز و نیاز و درددل با امام رضا (ع) راهی بازار و گشت و گذار شدند. برنامه دومین روز مسافرت هم بازدید از آماگه فردوسی است. زینب می گوید: مشهد شهری زیارتی و سیاحتی است و همیشه اینجا به ما خوش می گذرد و با کلی خاطره خوب به کرج بر می گردیم. هر بار که به مشهد می آییم، بیشتر در حرم و اطراف حرم حضور داریم، اما این بار به درخواست دخترانم، فاطمه و ریحانه، به آماگه فردوسی، بقعه هارونیه و کهن دژ هم سر زدیم.

● بازدید از توس تاریخی

ریحانه در کلاس دوم درس می خواند و در کتاب فارسی خوانده است که دانش آموزی همراه پدر و مادرش بعد از زیارت حرم مطهر به آماگه فردوسی و توس آمده اند. ریحانه هم از مادر خواسته است از نزدیک آماگه را ببیند. او می گوید: خوشحالم که اینجا از نزدیک می بینم. توس دیدنی های فراوانی دارد و با اینکه فاصله آن از حرم زیاد است، ارزش دیدن دارد. به قسمت مزار مهدی اخوان ثالث و محمد رضا شجریان، از شاعران و هنرمندان بزرگ ایران، هم رفتیم. از موزه و کتابخانه آماگه نیز دیدن کردیم و حالا با کلی خاطره تعریف کردنی و دیدنی های تاریخی پیش دوستانم می روم.

● برنامه ریزی بیشتر برای مشهد

زینب، مشه در شهری زیارتی و معنوی می داند و می گوید شهرداری در طول سال های منمادی، تغییرات زیادی در اطراف حرم مطهر و بناهای تاریخی اینجا ایجاد کرده و باعث شده است سالانه زائران بسیاری به این شهر سفر کنند و از امکانات و خدمات خوبی بهره مند شوند. او مشه دری هارا میهمان نواز و متواضع معرفی می کند و می گوید: مشهد، خانه و آبروی ایران است. مردم این شهر با روی باز پذیرای زائران بسیاری هستند و شهر باید دارای بهترین امکانات خدماتی و زیارتی باشد. این شهر به وسایل نقلیه به روز تر و سریع تری نیاز دارد. چندی است که در مناسبت های مذهبی در این شهر حضور داشته ام. با سیل عظیمی از جمعیت روبه روبرو شده ام؛ جابه جایی این جمعیت به برنامه ریزی بیشتری نیاز دارد.